CNPJ/MF n 00.622.416/0001-41

NIRE n 42.300.041.386

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
DA DESENVIX ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.

1. Convocação:

Por ordem do Senhor Presidente do Conselho de Administração da Companhia –

José Antunes Sobrinho, ficam convocados todos os acionistas a se reunirem em

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da DESENVIX ENERGIAS

RENOVÁVEIS S.A., que se realizará no dia 23 de abril de 2015, na sede da

Companhia, na Rua Tenente Silveira, 94, 9º andar, Florianópolis-SC. As Assembléias

serão instaladas, em primeira convocação às 10:30hs (hora do Brasil) e, em segunda

convocação, às 11hs00min (hora do Brasil). Aos interessados, também haverá a

possibilidade da participação por vídeo conferência.

2. Ordem do dia em caráter Ordinário:

(i) Apreciar as contas dos administradores, o Relatório da Administração e

examinar, discutir e deliberar acerca do Relatório da Administração e das

Demonstrações Financeiras da Companhia referentes ao exercício social

findo em 31 de dezembro de 2014;

(ii) Apreciar a proposta de destinação do resultado do exercício social

encerrado em 31 de dezembro de 2014;

(iii) Proposta de eleição/recondução dos membros do Conselho Fiscal;

3. Ordem do dia em caráter Extraordinário

(iv) Apreciar a proposta de remuneração global anual dos membros do

Conselho de Administração, membros do Conselho Fiscal e Diretores da

Companhia;

(v) Adaptação do Estatuto Social da Companhia visando atender exigência da

BOVESPA / CVM;

(vi) Apreciar Política de Negociação de Valores Mobiliários; e

(vii) Outorgar poderes à Administração para devolução de concessão da UHE

Cubatão.

Florianópolis, 17 de abril de 2015